SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 1.473, DE 2009

Solicita a remessa, à Comissão de Meio Ambiente,
Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle, do Projeto
de Lei da Câmara nº 143, de 2009, que “acrescenta parágrafo
único ao art. 9º e altera o art.12, ambos da Lei nº 8.935, de 18
de novembro de 1994 (dispõe sobre atos praticados fora do
município que recebeu a delegação).”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art. 102-A,

III, do Regimento Interno, a remessa, à Comissão de Meio Ambiente, Defesa do
Consumidor e Fiscalização e Controle do Projeto de Lei da Câmara nº 143, de 2009, que
“acrescenta parágrafo único ao art. 9º e altera o art.12, ambos da Lei nº 8.935, de 18 de
novembro de 1994 (dispõe sobre atos praticados fora do município que recebeu a
delegação)”.

Sala das Sessões,

Senador JOÃO VICENTE CLAUDINO

Publicado no DSF, em 05/11/2009.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 18082/2009